
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α

Του  Πρακτικού αριθ. 10/2021  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ.

Αριθ. Απόφασης 268/2021

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση εξειδίκευσης και υλοποίησης της  δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.
δια  της  Διεύθυνσης Αγροτικής  Οικονομίας  και  Κτηνιατρικής  ΠΕ Έβρου:   «Συμμετοχή στη διαδικτυακή
έκθεση FMS- FOOD MARKET SHOW Edition2» που θα διεξαχθεί στις 11-14 Μαΐου 2021 στην πλατφόρμα
www.foodmarketshow.com  με μέγιστο προϋπολογισμό 24,800.00 ευρώ με Φ.Π.Α.

Στην Κομοτηνή σήμερα στις  27 Απριλίου 2021 ημέρα  Τρίτη και  ώρα 12:00 μ.μ.,  έγινε δια περιφοράς
σύμφωνα  με  την  από  11-3-2020  Πράξη  Νομοθετικού  Περιεχομένου  (ΦΕΚ55/Α΄/2020)  Άρθρο  10
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν.
3852/2010  (Α΄87),  η  τακτική  συνεδρίαση  της  Οικονομικής  Επιτροπής  της  Περιφέρειας  Ανατολικής
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την  ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/98322/1878/22-4-2021 έγγραφη πρόσκληση του
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν.
3852/2010.  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2)
Πολίτης  Αλέξιος  Αντιπρόεδρος  της  Οικονομικής  Επιτροπής,  3) Ευφραιμίδης  Νικόλαος
Αντιπεριφερειάρχης  Ξάνθης,  4)  Παπαδόπουλος  Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης  Δράμας,  5)
Δελησταμάτης  Βασίλειος  μέλος,  6) Μουλταζά  Ταρκάν  μέλος, 7) Εξακουστός  Κωνσταντίνος
αναπληρωματικό μέλος, 8) Μωυσιάδης  Αριστείδης μέλος,  9) Ταπατζάς  Εμμανουήλ μέλος,  10)
Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος.
       Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική.
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης.

ΑΠΟΦΑΣΗ 268: Εισηγούμενη το πεντηκοστό έβδομο θέμα ημερήσιας η Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας και
Κτηνιατρικής της Π.Ε. Έβρου με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 97354/7131/21-4-2021 έγγραφό της, έθεσε υπόψη
των μελών της επιτροπής τα εξής:
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1 Το  άρθρο  186,  παρ.ΙΙ.Δ.19,  του  ν.3852/2010  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της
Αποκεντρωμένης διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87Α΄/07.06.2010),  όπως τροποποιήθηκε
και ισχύει.
2 Το  άρθρο  176,  σχετικά  με  τις  αρμοδιότητες   της  Οικονομικής  Επιτροπής  των  Περιφερειών  του
ν.3852/2010  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωμένης  διοίκησης  –  Πρόγραμμα
Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87Α΄/07.06.2010),  όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
3 Του ΠΔ144/10 (ΦΕΚ 237 Α/27-12-2010) « Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και
Θράκης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
4 Του Ν.2362/95(ΦΕΚ-247 Α')  «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του Κράτους τους
και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
5 Τις  διατάξεις  του  Π.Δ.  80/2016  (ΦΕΚ  145/τ.Α΄/05-08-2016)  «Ανάληψη  υποχρεώσεων  από  τους
Διατάκτες»  και  την  υπ’αριθμ.  2/100018/0026/30-12-2016  (ΑΔΑ:ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ)  σχετική  του  Υπουργείου
Οικονομικών «Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά με  την  ανάληψη υποχρεώσεων από τους  διατάκτες και
παροχή οδηγιών».
6 Το Ν. 4270/2014  « Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας
2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
7 Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α'/ 8-8-2016) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)»,  όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
8 Το σύνολο των διατάξεων του ασφαλιστικού, εργατικού, κοινωνικού, περιβαλλοντικού, φορολογικού
δικαίου που διέπει την εκτέλεση της παρούσας δράσης, έστω και αν δεν αναφέρεται ρητά παραπάνω.
9 Το  με  αρ.  πρωτ.  41093/3207/18-02-2021  έγγραφο  του  Γεν.  Δ/ντη  Εσωτερικής  Λειτουργίας  της
Περιφέρειας Α.Μ.Θ. «Διευκρινήσεις επί οικονομικών πρωτογενών αιτημάτων και εξειδίκευσης δαπανών¨. 

ΑΔΑ: ΩΜ7Φ7ΛΒ-6ΙΨ



10 Την  αριθ.1327/30.03.2016  (ΦΕΚ 1026//Β’/13.04.2016)  απόφαση του  Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ.  περί
παροχής  εξουσιοδότησης  υπογραφής  εγγράφων,  αποφάσεων  και  άλλων  πράξεων  «Με  Εντολή
Περιφερειάρχη», στους προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων της
Π.Α.Μ.Θ.
11 Την αριθ.226/2020 ( ΑΔΑ: ΨΕ017ΛΒ-Β9Ω) απόφαση  του Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ. που
αφορά στην  έγκριση του  ετήσιου  Προγράμματος  Δράσης  της  Περιφέρειας  Ανατολικής  Μακεδονίας  και
Θράκης έτους 2021, όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ 66/2021 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου
Α.Μ.Θ., «έγκριση τροποποίησης του ετήσιου προγράμματος δράσης της ΠΑΜΘ έτους 2021».
12 Το  γεγονός  ότι  η  δράση  εντάσσεται  στο  Ετήσιο  Πρόγραμμα  Δράσης  με  φορέα  υλοποίησης  τη
Διεύθυνση Αγροτικής  Οικονομίας  και  Κτηνιατρικής  Π.Ε.  Έβρου  και  φορέα που προτείνει  τη  δράση τη
Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας της ΠΑΜΘ. Υπάρχουν οι σχετικές πιστώσεις πηγή χρηματοδότησης : Αδ.
Τελών Κυκλοφορίας. 
13 Την ανάγκη προώθησης δράσεων αγροδιατροφής που τονώνουν την ανάπτυξη και έχουν άμεσο
αντίκτυπο στον πολίτη της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 
14 Το  υπ΄αριθμ  60391/1224/10-03-2021  έγγραφο  του  Θεματικού  Αντιπεριφερειάρχη   Αγροτικής
Οικονομίας και Κτηνιατρικής.
15 Το  υπ΄αριθμ  91792/1843/15-04-2021  έγγραφο  του  Θεματικού  Αντιπεριφερειάρχη   Αγροτικής
Οικονομίας και Κτηνιατρικής
16 Τα παρακάτω στοιχεία,
 
Περιγραφή του έργου :
Με το εν λόγω έργο θα υλοποιηθούν τα  παρακάτω:
  Δημιουργία ενός ψηφιακού περιπτέρου  αναβαθμισμένης μορφής με σήμανση της Περιφέρειάς μας,
που περιλαμβάνει την ενσωμάτωση πολλαπλών ψηφιακών θέσεων για την προβολή των συμμετεχουσών
εταιρειών και των προϊόντων τους μέσω της Περιφέρειάς, με σαφή εταιρική σήμανση. Επίσης περιλαμβάνει
ψηφιακά μέσα δικτύωσης με τους επισκέπτες - αγοραστές για κάθε συμμετέχουσα εταιρεία (videocall, chat,
book your meeting κλπ). Παράλληλα  περιλαμβάνει την απόδοση των στατιστικών ροής επισκεπτών στο
περίπτερο της Περιφέρειας. Τέλος, κάθε συμμετέχουσα εταιρεία θα διαθέτει προσωπική ατζέντα, όπου θα
καταγράφονται τα αιτήματα για ραντεβού από τους επισκέπτες της έκθεσης.
 Προγραμματισμός 3 προκαθορισμένων Β2Β συναντήσεων  βάσει της προϊοντικής κατηγορίας της
κάθε συμμετέχουσας εταιρείας (dry grocery, dairy,frozen, snack&amp; confectionery, bio).
 Ετήσια  προβολή  του  προφίλ  των  συμμετεχουσών  εταιρειών  της  Περιφέρειας  στην  ψηφιακή
πλατφόρμα και μετά το τέλος της έκθεσης με τις παρακάτω παροχές:
 Εταιρικό προφίλ
  Προσωπική ατζέντα
  Εργαλείο υποβοήθησης εξαγωγών
  Δυνατότητα ταυτόχρονης προώθησης έως και 10 προϊόντων – κωδικών
  Δυνατότητα διάδρασης μεταξύ εκθετών και αγοραστών στην πλατφόρμα και ΕΚΤΟΣ των ημερών

της έκθεσης
  Δυνατότητα χρήσης την πλατφόρμας για προωθητικά videos-shows-events
 Εμφάνιση της Περιφέρειάς  στην αρχική σελίδα της έκθεσης
Σκοπός του έργου  σύμφωνα με  την  ΔΑΟ ΠΑΜΘ που   είναι  ο   φορέας  που  το   προτείνει  είναι:  Η
Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, με την παρουσία της στη συγκεκριμένη έκθεση θέλει να
προβάλλει  και  να  προωθήσει  τον  αγροτοδιατροφικό  τομέα  της  και  παράλληλα  να  συμβάλλει  στη
δημιουργία σημαντικών ευκαιριών για τους συμμετέχοντες με την σύναψη εμπορικών συμφωνιών.
Στόχοι του έργου:
• Προώθηση και προβολή της ΠΑΜΘ
• Δημιουργία ευκαιριών για τους συμμετέχοντες με την σύναψη εμπορικών συμφωνιών.
Χρονικό διάστημα πραγματοποίησης του έργου: 11-14 Μαΐου 2021
Τόπος υλοποίησης του έργου: Στην πλατφόρμα  www.foodmarketshow.com  
Ανάλυση δαπάνης του έργου:

ΑΔΑ: ΩΜ7Φ7ΛΒ-6ΙΨ



Περιγραφή δαπάνης Ποσότητα/
Είδος – Τιμή

Ποσό (καθαρή
αξία) (ευρώ)  

Ποσό  με
Φ.Π.Α.  24%
(ευρώ) 

Ψηφιακό  περιπτέρο   αναβαθμισμένης  μορφής  με
σήμανση  της  Περιφέρειάς  μας που  περιλαμβάνει  την
ενσωμάτωση  πολλαπλών  ψηφιακών  θέσεων  για  την
προβολή  των  συμμετεχουσών  εταιρειών  και  των
προϊόντων  τους  μέσω  της  Περιφέρειάς,  με  σαφή
εταιρική σήμανση. Επίσης περιλαμβάνει ψηφιακά μέσα
δικτύωσης  με  τους  επισκέπτες  -  αγοραστές  για  κάθε
συμμετέχουσα  εταιρεία  (videocall,  chat,  book your
meeting κλπ). Παράλληλα  περιλαμβάνει την απόδοση
των στατιστικών ροής επισκεπτών στο  περίπτερο της
Περιφέρειας.  Τέλος,  κάθε  συμμετέχουσα  εταιρεία  θα
διαθέτει προσωπική ατζέντα, όπου θα καταγράφονται τα
αιτήματα  για  ραντεβού  από  τους  επισκέπτες  της
έκθεσης.

1
6.120,00 7.588,80

Προγραμματισμός 3 προκαθορισμένων Β2Β 
συναντήσεων  βάσει της προϊοντικής κατηγορίας της 
κάθε συμμετέχουσας εταιρείας (dry grocery, 
dairy,frozen, snack&amp; confectionery, bio).

11.220,00 13.912,80

Ετήσια Προβολή 2.660,00 3.298,40
Σύνολο 20.000,00 24.800,00

Πρόγραμμα: Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης ΠΑΜΘ έτους 2021
Χρηματοδότηση:  ΑΔ. ΤΕΛΩΝ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ. 
CPV: 79956000-0  
Τρόπος εκτέλεση της δράσης: Εφαρμογή διαδικασίας σύναψης δημόσιας σύμβασης «Προσφυγή στη
διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση»,  σύμφωνα με τις  διατάξεις  του Ν.
4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και ιδιαίτερα του άρθρου 32, παράγραφο 2, περίπτωση
ββ «απουσία ανταγωνισμού για τεχνικούς λόγους». Κατά το σχεδιασμό και την υλοποίηση της δράσης
θα ληφθεί  μέριμνα ώστε να ικανοποιηθούν και  να τηρηθούν οι  αρχές της χρηστής  δημοσιονομικής
διαχείρισης,  νομιμότητας,  αποδοτικότητας  και  αποτελεσματικότητας,  για  τη  βέλτιστη  δυνατή
πραγματοποίηση  αυτής  και  την  επίτευξη  των  στόχων-σκοπών  της.  Θα  τηρηθούν  όλες  σχετικές
προβλεπόμενες  επιμέρους  διαδικασίες  ανάθεσης  (πρόσκληση  εκδήλωσης  ενδιαφέροντος,  ανάληψη
υποχρέωσης  δαπάνης,  σύμβαση  κλπ).  Κριτήριο  ανάθεσης  θα  είναι  η  πλέον  συμφερότερη  από
οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής- χαμηλότερη τιμή.  Ο μέγιστος προϋπολογισμός της δράσης
ανέρχεται στο ποσό των 24.800,00€  συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.

Για όλους τους ανωτέρω λόγους, η Υπηρεσία

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ

Την  Έγκριση  εξειδίκευσης  και  υλοποίησης  της  δράσης   της  Περιφέρειας  Α.Μ.Θ.  δια  της  Διεύθυνσης
Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής ΠΕ Έβρου  «Συμμετοχή στη διαδικτυακή  έκθεση FMS- FOOD
MARKET  SHOW  Edition2,  που  θα  διεξαχθεί  στις  11-14  Μαΐου  2021  στην  πλατφόρμα
www.foodmarketshow.com  (Ετήσιο  Πρόγραμμα  Δράσης  ΠΑΜΘ,  έτους  2021,  Ειδικού  Φορέα  και  ΚΑΕ
4071.9899.0003,  Πηγή χρηματοδότησης  ΑΔ. ΤΕΛΩΝ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ,  Κωδ. Δράσης:  211001016 με
CPV:  79956000-0,  μέγιστος   προϋπολογισμός  24,800  €  με  ΦΠΑ),  όπως  αναλυτικά  παρουσιάστηκε
παραπάνω.                              

Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας υπόψη
τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει:

ΑΠ Ο Φ ΑΣ Ι Ζ Ε Ι  Κ ΑΤ Α  ΠΛ Ε Ι Ο Ψ Η ΦΙ Α
(Με ψήφους 8 υπέρ  και  3 κατά)

Εγκρίνει την εξειδίκευση και υλοποίηση της δράσης  της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. δια της Διεύθυνσης Αγροτικής
Οικονομίας και Κτηνιατρικής ΠΕ Έβρου  «Συμμετοχή στη διαδικτυακή  έκθεση FMS- FOOD MARKET
SHOW Edition2, που θα διεξαχθεί στις 11-14 Μαΐου 2021 στην πλατφόρμα www.foodmarketshow.com
(Ετήσιο  Πρόγραμμα  Δράσης  ΠΑΜΘ,  έτους  2021,  Ειδικού  Φορέα  και  ΚΑΕ  4071.9899.0003,  Πηγή

ΑΔΑ: ΩΜ7Φ7ΛΒ-6ΙΨ



χρηματοδότησης  ΑΔ. ΤΕΛΩΝ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ,  Κωδ. Δράσης: 211001016 με CPV: 79956000-0, μέγιστος
προϋπολογισμός 24,800 € με ΦΠΑ), όπως αναλυτικά παρουσιάστηκε  παραπάνω.                              

Μειοψήφησαν  τα  μέλη  της  οικονομικής  επιτροπής  Μωυσιάδης  Αριστείδης,  Ταπατζάς  Εμμανουήλ  και
Εξακουστός Κωνσταντίνος, ψηφίζοντας κατά. 
Συγκεκριμένα τα παραπάνω μέλη ανέφεραν τα εξής: «ψηφίζουμε αρνητικά, λόγω του ότι δε λάβαμε καμία
απάντηση  σε  σχετικό  ερώτημα  που  υποβάλαμε  στις  23/04/2021  προς  τον  Πρόεδρο  της  Ο.Ε.,  και
συνεχίζουμε να διατηρούμε τις επιφυλάξεις μας στο ερώτημα που καταθέσαμε».

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  268/2021.

                      
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

                 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ
                  
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ
                ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ
                ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ
                ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ

ΑΔΑ: ΩΜ7Φ7ΛΒ-6ΙΨ


		2021-05-12T10:12:44+0300
	Athens




